



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ
Держгеокадастр

НАКАЗ

Київ

23.05.2025

№ 227

**Про внесення змін
до наказу Держгеокадастру
від 04.01.2024 № 7
(із змінами)**

Відповідно до пункту 1, 2 Змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо охорони географічних зазначень, визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2024 р. № 1438, пункту 10 Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), з метою упорядкування питань, пов'язаних із формуванням звітності про надані адміністративні послуги,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Переліку відповідальних підрозділів Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру, які надають адміністративні послуги, що є додатком до наказу Держгеокадастру від 04.01.2024 № 7 «Про деякі питання ведення обліку адміністративних послуг», виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Внести зміни до Форми звіту про надання безоплатних послуг Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженої наказом Держгеокадастру від 04.01.2024 № 7 «Про деякі питання обліку адміністративних послуг» (у редакції наказу Держгеокадастру від 14.03.2024 № 78), виклавши її в новій редакції, що додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Голови

Дмитро МАКАРЕНКО

Додаток
до наказу Держгеокадастру
04.01.2024 № 7
«Про деякі питання ведення
обліку адміністративних послуг»
(у редакції наказу Держгеокадастру
від 23.05.2025 № 227)

ПЕРЕЛІК
відповідальних підрозділів Державної служби України з питань геодезії,
картографії та кадастру, які контролюють надання
адміністративних послуг

№ з/п	Найменування послуги	Нормативно-правовий акт, яким встановлено розмір плати за надання послуги	Відповідальний структурний підрозділ
1	2	3	4
	Платні адміністративні послуги:		
1	Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі:	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
1.1	витягів із Державного земельного кадастру про:		
	землі в межах адміністративно-територіальних одиниць		
	обмеження у використанні земель		
	обмеження у використанні земель з посиленням на документи, на підставі яких відомості про обмеження у використанні земель внесені до Державного земельного кадастру		
	меліоративну мережу, складову частину меліоративної мережі		
	земельну ділянку з:		

1	2	3	4
	– відомостями про речові права на земельну ділянку, їх обтяження, одержаними в порядку інформаційної взаємодії з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, включно з іншими відомостями, внесеними до Поземельної книги, а також відомостями про ділянки надр, надані у користування відповідно до спеціальних дозволів на користування надрами та актів про надання гірничих відводів, одержаними в порядку інформаційної взаємодії з Держгеонадрами та Держпраці (за наявності), та посиланням на документи, на підставі яких відомості про обмеження у використанні земель внесені до Державного земельного кадастру	Закони України «Про Державний земельний кадастр» та «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»	
	– усіма відомостями, внесеними до Поземельної книги, крім відомостей про речові права на земельну ділянку, що виникли після 01 січня 2013 р., а також відомостями про ділянки надр, надані у користування відповідно до спеціальних дозволів на користування надрами та актів про надання гірничих відводів, одержаними в порядку інформаційної взаємодії з Держгеонадрами та Держпраці (за наявності), та посиланням на документи, на підставі яких відомості про обмеження у використанні земель внесені до Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	

1	2	3	4
1.2	довідок, що містять узагальнену інформацію про землі (території)		
1.3	викопіювань з картографічної основи Державного земельного кадастру, кадастрової карти (плану)		
1.4	копій документів, що створюються під час ведення Державного земельного кадастру		
2	Виправлення технічної помилки у відомостях Державного земельного кадастру, допущеної не з вини органу, що здійснює його ведення	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
	Безоплатні адміністративні послуги		
3	Видача витягу з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки	Закон України «Про оцінку земель»	Управління ринку та оцінки земель
4	Видача рішення про передачу у власність, надання у користування земельних ділянок сільськогосподарського призначення, що перебувають у державній власності	Земельний кодекс України	Департамент землеустрою, використання та охорони земель
5	Погодження виконання робіт із знесення або перезакладки геодезичних пунктів	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	Департамент контролю за використанням та охороною земель
6	Видача витягу з Державного реєстру сертифікованих інженерів-землевпорядників	Закон України «Про землеустрій»	Управління сертифікації
7	Видача витягу з Державного реєстру сертифікованих інженерів-геодезистів	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	Управління сертифікації

1	2	3	4
8	Прийняття рішення про видачу, припинення дії, зупинення дії, поновлення кваліфікаційного сертифіката сертифікованого інженера-землевпорядника	Закон України «Про землеустрій»	Управління сертифікації
9	Прийняття рішення про видачу, припинення дії, зупинення дії, поновлення кваліфікаційного сертифіката сертифікованого інженера-геодезиста	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	Управління сертифікації
10	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про обмеження у використанні земель, встановлені законами та прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами, з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
11	Державна реєстрація земельної ділянки з видачею витягу з Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
12	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про межі частини земельної ділянки, на яку поширюються права суборенди, сервітуту, з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
13	Виправлення технічної помилки у відомостях з Державного земельного кадастру, допущеної органом, що здійснює його ведення, з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру

1	2	3	4
14	Видача довідки про наявність та розмір земельної частки (паю), довідки про наявність у Державному земельному кадастрі відомостей про одержання у власність земельної ділянки у межах норм безоплатної приватизації за певним видом її цільового призначення	Земельний кодекс України та Закон України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»	Департамент ведення державного земельного кадастру
15	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про межі державного кордону України	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
16	Державна реєстрація обмежень у використанні земель з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
17	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про землі в межах територій адміністративно-територіальних одиниць, землі в межах територій територіальних громад з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
18	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
19	Надання довідки про осіб, які отримали доступ до інформації про суб'єкта речового права у Державному земельному кадастрі	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
20	Видача рішення про припинення права власності на земельну ділянку, права постійного користування земельною ділянкою у разі добровільної відмови землевласника, землекористувача	Земельний кодекс України	Департамент землеустрою, використання та охорони земель

1	2	3	4
21	Державна реєстрація меліоративної мережі (змін до відомостей про неї) з видачею витягу з Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
22	Державна реєстрація складової частини меліоративної мережі (змін до відомостей про неї) з видачею витягу з Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру
23	Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу з Державного земельного кадастру про землі в межах території територіальної громади	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	Департамент ведення державного земельного кадастру

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Держгеокадастру

04.01.2024 № 7

(у редакції наказу Держгеокадастру
від 23.05.2025 № 227)

**Форма звіту про надання безоплатних адміністративних послуг
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру**

(назва органу, що надає адміністративні послуги)

№ з/п	Найменування послуги	Нормативно- правовий акт, яким встановлено розмір плати за надання послуги	Станом на _____
			(наростаючим підсумком з початку року)
			Кількість послуг штук
1	2	3	4
1	Видача витягу з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки	Закон України «Про оцінку земель»	
2	Видача рішення про передачу у власність, надання у користування земельних ділянок сільськогосподарського призначення, що перебувають у державній власності	Земельний кодекс України	
3	Погодження виконання робіт із знесення або перезакладки геодезичних пунктів	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	
4	Видача витягу з Державного реєстру сертифікованих інженерів-землевпорядників	Закон України «Про землеустрій»	
5	Видача витягу з Державного реєстру сертифікованих інженерів-геодезистів	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	

1	2	3	4
6	Прийняття рішення про видачу, припинення дії, зупинення дії, поновлення кваліфікаційного сертифіката сертифікованого інженера-землевпорядника	Закон України «Про землеустрій»	
7	Прийняття рішення про видачу, припинення дії, зупинення дії, поновлення кваліфікаційного сертифіката сертифікованого інженера-геодезиста	Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	
8	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про обмеження у використанні земель, встановлені законами та прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами, з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
9	Державна реєстрація земельної ділянки з видачею витягу з Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
10	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про межі частини земельної ділянки, на яку поширюються права суборенди, сервітуту, з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
11	Виправлення технічної помилки у відомостях з Державного земельного кадастру, допущеної органом, що здійснює його ведення, з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
12	Видача довідки про наявність та розмір земельної частки (паю), довідки про наявність у Державному земельному кадастрі відомостей про одержання у власність земельної ділянки у межах норм безоплатної приватизації за певним видом її цільового призначення	Земельний кодекс України та Закон України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»	
13	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про межі державного кордону України	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	

1	2	3	4
14	Державна реєстрація обмежень у використанні земель з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
15	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про землі в межах територій адміністративно-територіальних одиниць, землі в межах територій територіальних громад з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
16	Внесення до державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
17	Надання довідки про осіб, які отримали доступ до інформації про суб'єкта речового права у Державному земельному кадастрі	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
18	Видача рішення про припинення права власності на земельну ділянку, права постійного користування земельною ділянкою у разі добровільної відмови землевласника, землекористувача	Земельний кодекс України	
19	Державна реєстрація меліоративної мережі (змін до відомостей про неї) з видачею витягу з Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
20	Державна реєстрація складової частини меліоративної мережі (змін до відомостей про неї) з видачею витягу з Державного земельного кадастру	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	
21	Надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу з Державного земельного кадастру про землі в межах території територіальної громади	Закон України «Про Державний земельний кадастр»	